
Strona 1 z 6 

 

Urząd Gminy Turośl       Turośl, dnia 23.05.2024r. 

ul. Jana Pawła II 49 

18-525 Turośl 

PDŚ.6220.9.2024 

 

DECYZJA 

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 

 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 84 ust. 1 i 2 oraz art. 85 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 3 października 2008 roku o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r., poz. 

1049 z późn. zm.) – zwanej dalej „ooś”, a także § 3 ust. 2 pkt 2 w związku § 3 ust. 1 pkt 57 lit b 

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących 

znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) oraz art. 104 i 108 § 1 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024r., poz. 572) - zwanej dalej 

„k.p.a.”, po rozpatrzeniu wniosku Gminy Turośl, ul. Jana Pawla II 49, 18-525 Turośl reprezentowanej 

przez pełnomocnika Pana Andrzeja Chrostowskiego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa oczyszczalni ścieków o przepustowości 

25m3/dobę zgodnej z normą PN-EN 12566-3+A2:2023 na dz. nr 135/1 i 135/2 obręb Ptaki, gm. 

Turośl”, po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Białymstoku, Dyrektora 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni w Giżycku oraz Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kolnie, 

Orzekam 

I. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko 

przedsięwzięcia pn. „Budowa oczyszczalni ścieków o przepustowości 25m3/dobę zgodnej z 

normą PN-EN 12566-3+A2:2023 na dz. nr 135/1 i 135/2 obręb Ptaki, gm. Turośl” 

II. Nadaję niniejszej decyzji rygor natychmiastowej wykonalności 

III. Określam: 

1. Następujące warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia, ze szczególnym uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości 

przyrodniczych, zasobów naturalnych oraz ograniczenia uciążliwości dla trenów 

sąsiednich:  

1. Prace związane z budowa oczyszczalni prowadzić w porze dziennej w godzinach 6:00-22:00 

2. Zaplecze i bazę sprzętową zlokalizować na uszczelnionym podłożu. Wyposażyć w niezbędna ilość 

pojemników, kontenerów, koszy do gromadzenia odpadów i zapewnić ich sukcesywny wywóz 

3. Wyposażyć teren przedsięwzięcia w sorbenty do neutralizacji substancji szkodliwych, w tym 

ropopochodnych i syntetycznych 

4. W celu neutralizacji ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych należy na bieżąco 

usuwać je z wykorzystaniem sorbentów, w przypadku znacznego zanieczyszczenia gruntu 

zapewnić sprawne jego zbieranie i usunięcie przez uprawniony podmiot 

5. Zabiegi związane z naprawami, tankowaniem, wymianą oleju środków transportu maszyn należy 

wykonać w miejscach do tego odpowiednio przystosowanych, zabezpieczonych przed 

przedostawaniem się zanieczyszczeń do środowiska gruntowo-wodnego i wód powierzchniowych 

6. Należy używać wyłącznie sprawny technicznie sprzęt i monitorować ewentualne wycieki 

substancji ropopochodnych, 

7. W trakcie wykonywania prac zapewnić pracownikom dostęp do sanitariatów 



Strona 2 z 6 

 

8. Zapewnić właściwe gospodarowanie odpadami wytwarzanymi na etapie realizacji i eksploatacji 

przedsięwzięcia. 

U Z A S A D N I E N I E 

W dniu 15.03.2024r. do tutejszego Organu wpłynął wniosek Gminy Turośl, ul. Jana Pawła II 49, 

18-525 Turośl reprezentowanej przez pełnomocnika Pana Andrzeja Chrostowskiego w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa oczyszczalni 

ścieków o przepustowości 25m3/dobę zgodnej z normą PN-EN 12566-3+A2:2023 na dz. nr 135/1 i 

135/2 obręb Ptaki, gm. Turośl”, 

Uwzględniając informacje zawarte w przedłożonej dokumentacji przedmiotowe przedsięwzięcie 

zakwalifikowano do § 3 ust. 2 pkt 2 w związku § 3 ust. 1 pkt 57 lit b Rozporządzenia Rady Ministrów z 

dnia 10 września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. 

U. z 2019 r., poz. 1839). Zgodnie z ww. rozporządzeniem przedmiotowa inwestycja zalicza się do 

przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla których obowiązek 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być wymagany. W myśl art. 71 ust. 2 pkt 2 

ustawy ooś, dla przedmiotowego przedsięwzięcia istnieje konieczność uzyskania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach. Organem właściwym do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla analizowanego przedsięwzięci jest wójt gminy, stosownie do zapisów art. 75 ust. 1 

pkt. 4 ustawy ooś. 

Zatem w oparciu o informacje przedstawione we wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach tut. Organ ustalił, iż liczba stron prowadzonego postepowania przekracza 10, wobec 

czego, zgodnie z art. 74 ust. 3 ustawy ooś oraz art. 49 § 1 k.p.a., strony postepowania były informowane o 

każdym etapie prowadzonego postepowania i podejmowanych w sprawie czynności administracyjnych, 

poprzez obwieszczenie. Obwieszczenie znak PDŚ.6220.9.2024 z dnia 26.03.2024r o złożeniu wniosku i 

wszczęciu postępowania administracyjnego w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia, możliwości brania czynnego udziału w 

postepowaniu, o miejscu przechowywania akt sprawy, sposobie i formie składania uwag i wniosków do 

postepowania oraz o wystąpieniu do organów właściwych do wydania opinii w sprawie obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz zakresu raportu o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko, jeżeli przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko byłoby 

wymagane, zostało udostępnione na tablicy ogłoszeń i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 

Turośl, a także na tablicy ogłoszeń sołectwa Ptaki.. 

Następnie w ramach współdziałania z właściwym organem, zgodnie z art. 64 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, ust. 

2 ustawy ooś  pismem znak: PDŚ.6220.9.2024 z dnia 26.03.2024r. wystąpiono do Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska w Białymstoku, Dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 

Zarząd Zlewni w Giżycku oraz Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kolnie, o wydanie 

opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w 

przypadku stwierdzenia takiej potrzeby – co do zakresu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. 

W odpowiedzi na wystąpienie Wójta Gminy Turośl o wydanie opinii co do potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej 

potrzeby co do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko,  Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Kolnie pismem znak: NZ.7040.21.2024 z dnia 05.04.2024r. (data wpływu 

08.04.2024r.) nie stwierdził obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla ww. 

przedsięwzięcia. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Białymstoku, Wydział Spraw Terenowych w Łomży, 

postanowieniem z dnia 09.04.2024r., znak: WSTII.4220.86.2024.WN wyraził opinię, iż dla 



Strona 3 z 6 

 

przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko.  

Dyrektor Zarządu Zlewni w Giżycku pismem z dnia 15. 04.2024r. (data wpływu 17.04.2024r.) 

znak: BG.ZZŚ.4901.75.2024.AS zawiadomił że z uwagi na skomplikowany charakter sprawy nie zostanie 

zachowany ustawowy termin na wydanie opinii. Jednocześnie wyznaczył nowy termin załatwienia sprawy 

do dnia 29.04.2024r. 

W dniu 02.05.2024r. Dyrektor Zarządu Zlewni w Giżycku wezwał Inwestora do przedstawienia 

wyjaśnień. Uzupełnienie w przedmiotowej sprawie zostało przesłane e-pułapem w dniu 06.05.2024r.  Po 

stosownym uzupełnieniu Dyrektor Zarządu Zlewni w Giżycku pismem z dnia 20.05.2024r. znak: 

BG.ZZŚ.4901.75.2024.AS poinformował, że przedmiotowa inwestycja nie stanowi przedsięwzięcia 

mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.   

Po przeprowadzeniu analizy przedłożonych dokumentów pod kątem uwarunkowań wynikających 

z art. 63 ust. 1 ustawy ooś, a także uwzględniając stanowisko organów współdziałających tut. Organ 

zdecydował, że przeprowadzenie oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia objętego 

wnioskiem nie będzie konieczne. 

Obszar, na którym będzie realizowane przedmiotowe zamierzenie, nie jest objęty ustaleniami 

obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Planowane przedsięwzięcie dotyczy budowy oczyszczalni ścieków typoszeregu RotoSET, o 

przepustowości 25 m3/dobę, zgodnej z normą PN-EN 12566-3. Oczyszczalnia ścieków projektowana jest 

w miejscowości Ptaki, gmina Turośl, na działkach oznaczonych w ewidencji gruntów numerami 135/1 i 

135/2. Całkowita powierzchnia terenu na którym planuje się lokalizację inwestycji oraz obszar objęty 

wnioskiem wynosi 1,1137 ha. Na potrzeby oczyszczalni przewiduje się wykorzystanie 15 - 20m 

powierzchni działek. Przedsięwzięcie realizowane będzie w ramach modernizacji dotychczasowego 

rozwiązania systemu zagospodarowania ścieków komunalnych budynku szkoły podstawowej  

Obecnie ścieki komunalne gromadzone są w szczelnym zbiorniku o pojemności ok. 25 m3 , a 

następnie wozem asenizacyjnym transportowane do miejsca utylizacji. Zakres prac wchodzących w skład 

wykonania przedmiotowej oczyszczalni ścieków obejmuje: 

- wykonanie przyłącza do istniejącej rury kanalizacyjnej wychodzącej z budynku za pomocą 

studzienki kanalizacyjnej, 

- montaż separatora tłuszczu na odcinku kanalizacji kuchennej, 

- wykonanie przykanalika ścieku surowego, 

- montaż kompletnej oczyszczalni biologicznej wraz zasilaniem, 

- montaż przepompowni ścieku oczyszczonego, 

- wykonanie układu rozsączającego dla ścieku oczyszczonego. 

Docelowo oczyszczalnia przyjmować będzie ścieki w ilości ok 25m3/d. Planowana oczyszczalnia 

obsługiwała będzie poniżej 125 RLM, wobec czego w oczyszczonych ściekach maksymalne stężenia 

zanieczyszczeń wyniosą BZTs- 25 g/m3 , ChZT -125 g/m3 , zawiesiny ogólne 35 g/m3 . Zakłada się obiekt 

o wymiarach 8m długości i szerokości 2,55 m. Do elementów składowych oczyszczalni należeć będą m. 

in. . 

- przykanalik ścieku surowego średnicy 200mm o długości 18 m, 

- przepompownia ścieku oczyszczonego o średnicy 0,8m i wysokości 2m, 

- rurociąg tłoczny PE średnicy 40 mm o długości 84 m,  

- poletko drenażowe o powierzchni 240m2 . 



Strona 4 z 6 

 

Integralnym elementem planowanej oczyszczalni będzie układ rozsączenia ścieku oczyszczonego w 

postaci drenażu rozsączającego. Odprowadzenie oczyszczonych ścieków bytowych odbywać się będzie 

bezpośrednio do gruntu, na działkę będącą własnością inwestora. 

Do wykonania instalacji oczyszczalni zastosowane będą tylko materiały certyfikowane, 

spełniające normy branżowe. W trakcie realizacji prac stosowany będzie sprzęt, maszyny i pojazdy 

sprawne technicznie tak, aby nie następowały niekontrolowane wycieki substancji napędowych, a tym 

samym zanieczyszczenie środowiska gruntowo - wodnego. W trakcie budowy oczyszczalni w związku z 

prowadzeniem prac budowlanych oraz montażem urządzeń, wytwarzane odpady będą systematycznie 

wywożone z terenu budowy przez prowadzącego budowę i przekazywane podmiotom posiadającym 

stosowne zezwolenia na zbieranie lub odzysk odpadów. W przypadku pojawienia się niekontrolowanych 

wycieków zostaną zastana zastosowane maty sorbcyjne oraz sorbenty i koagulanty. Teren budowy 

zostanie wyposażony w sanitariaty typu Toi-Toi. 

Działania techniczne i organizacyjne na etapie eksploatacji, których zastosowanie ma zapewnić, 

że oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia nie przekroczy standardów jakości środowiska: 

- w bioreaktorach zastosowano system dawkowania ścieków, który współpracuje ze zmienną 

objętością osadników; rozwiązanie kumuluje ściek przy zwiększonych zrzutach i dawkuje przy 

mniejszych; rozwiązanie gwarantuje stały dopływ ścieku do złoża, a to przyczynia się do 

osiągania wysokiej skuteczności oczyszczania przez dobę 

- przyjęta technologia umożliwi osiągnięcie pełnej efektywności pracy przy stałych dopływach od 

10-30% dopływu minimalnego, co zapewnia dużą elastyczność pracy i doskonale sprawdza się 

przy obiektach sezonowych jak również przy etapowym podłączeniu mieszkańców do sieci 

kanalizacyjnej 

- wszystkie zbiorniki wykonane zostały w poliestrze wzmacnianym włóknem szklanym – GRP z 

dodatkową matą wzmacniającą o walorach chemoodpornych. 

Na podstawie złożonej dokumentacji można stwierdzić, że zasięg oddziaływania przedsięwzięcia 

pokrywać się będzie z terenem jego realizacji i nie będzie oddziaływać na tereny przylegające do działki 

inwestycyjnej. Ponadto ochronę środowiska na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia zapewni 

zastosowanie prawidłowych rozwiązań projektowych, technicznych i technologicznych oraz zachowanie 

podstawowych zasad sztuki budowlanej, a także właściwa organizacja prac budowlanych. 

Zgodnie z zapisami art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. e ustawy ooś, na podstawie przedstawionych materiałów 

stwierdzono, teren przeznaczony pod planowane przedsięwzięcie zlokalizowany jest na obszarze 

chronionego krajobrazu o nazwie „Równiny Kurpiowskiej i Doliny Dolnej Narwi”. Planowane 

przedsięwzięcie, ze względu na zakres i sposób prowadzenia robót oraz ich charakter nie będzie miało 

negatywnego wpływu na siedliska przyrodnicze oraz gatunki roślin i zwierząt, dla ochrony których 

wyznaczono ww. obszar. 

Przedsięwzięcie nie wykazuje wrażliwości na ekstremalne zjawiska pogodowe, np. powodzie, 

gdyż nie jest zlokalizowane na terenach zagrożonych powodzią czy terenach osuwisk mas ziemnych. 

Ustosunkowując się do zapisów zawartych w art. 63 ust. 1 pkt 1 ustawy ooś ustalono, co następuje: 

- planowane przedsięwzięcie nie jest powiązane z innymi przedsięwzięciami i nie przyczyni się do 

kumulowania się oddziaływań przedsięwzięć znajdujących się na obszarze, na który będzie 

oddziaływać przedsięwzięcie; 

- w trakcie eksploatacji przedsięwzięcia nie będą wykorzystywane zasoby naturalne; 

- przedmiotowe przedsięwzięcie przy uwzględnieniu używanych substancji i stosowanych 

technologii nie stwarza ryzyka wystąpienia poważnej awarii 



Strona 5 z 6 

 

- przedsięwzięcie nie zalicza się do zakładów stwarzających zagrożenie wystąpienia poważnych 

awarii, o których mowa w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie 

rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o 

zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej (Dz. U. z 2016 r., poz. 138). 

- przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na: obszarach wodno-błotnych i innych o płytkim zaleganiu 

wód podziemnych, w tym na siedliskach łęgowych i w ujściach rzek, obszarach wybrzeży i w 

środowisku morskim, obszarach górskich lub leśnych, w strefie ochronnej ujęć wód i obszarach 

ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach mających znaczenie historyczne, kulturowe 

lub archeologiczne, obszarach o znacznej gęstości zaludnienia, obszarach przylegających do jezior, 

obszarach ochrony uzdrowiskowej i w uzdrowiskach 

- przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach, na których standardy jakości środowiska 

zostały przekroczone lub istnieje prawdopodobieństwo ich przekroczenia. 

W przedmiotowym przypadku nie wykazano transgranicznego oddziaływania oraz kumulowania 

się oddziaływań oraz ryzyka wystąpienia poważnych awarii lub katastrof naturalnych i budowlanych 

związanych z planowana inwestycją. 

Występowanie emisji i innych uciążliwości może wystąpić w fazie realizacji przedsięwzięcia. W 

trakcie trwania robót zostaną wytworzone odpady, wzrośnie natężenie hałasu, emisja spalin i zapylenie 

spowodowane pracą sprzętu oraz możliwość skażenia gruntu niekontrolowanym wyciekiem substancji 

ropopochodnych. Występujące i potencjalne na tym etapie oddziaływania będą miały zasięg lokalny (w 

granicach prowadzonej budowy), mało znaczący, krótkotrwały związany jedynie z czasem budowy. 

Prawidłowa organizacja robót zminimalizuje oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko. 

Na podstawie art. 108 § 1 k.p.a, niniejszej decyzji został nadany rygor natychmiastowej 

wykonalności. Pełnomocnik pismem z dnia 6 maja 2024r. wniósł o nadanie decyzji rygoru 

natychmiastowej wykonalności ze względu na wyjątkowo ważny interes strony (Inwestora). Wyjaśnił że 

decyzja z nadanym rygorem natychmiastowej wykonalności pozwoli na jak najszybsze przystąpienie do 

uzyskania kolejnych niezbędnych decyzji administracyjnych a w dalszej perspektywie przyspieszy 

realizację przedmiotowego zadania. Rozpatrując wniosek pod kontem wymienionych wyżej argumentów 

Pełnomocnika, uzasadniających nadanie niniejszej decyzji rygoru natychmiastowej wykonalności, Organ 

prowadzący postępowanie uznał, że przesłanki uzasadnione ważnym interesem strony są wystarczające. 

Uznano zatem, iż realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia jest w pełni wskazana ze względu na 

przytoczone wyżej uwarunkowania mające wpływ na ochronę zdrowia i życia ludzi. 

Niniejsza decyzja została wydana w oparciu o art. 104 k.p.a., stanowiący, że załatwienie sprawy 

przez organ administracji publicznej odbywa się przez wydanie decyzji, jak również w oparciu o art. 84 

ustawy ooś. zgodnie, z którym w przypadku, gdy nie została przeprowadzona ocena oddziaływania na 

środowisko, w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach właściwy organ stwierdza brak potrzeby 

przeprowadzenia tej oceny, a załącznikiem do decyzji jest charakterystyka przedsięwzięcia.   

W wyniku oceny materiału dowodowego oraz powyższych faktów stwierdzono, że dane na temat 

przedmiotowego przedsięwzięcia na etapie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach są 

wystarczające, by w pełni ocenić oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia na środowisko w fazie jego 

realizacji i eksploatacji, zatem przedmiotowe dane stały się podstawą do wydania niniejszej decyzji. 

Biorąc pod uwagę powyższe oraz uwarunkowania związane z kwalifikowaniem przedsięwzięcia 

do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko stwierdzono, że inwestycja przy rygorystycznym 

wdrożeniu rozwiązań chroniących środowisko wymienionych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia, nie 



Strona 6 z 6 

 

będzie negatywnie oddziaływać na środowisko przyrodnicze. Zatem uznano za uzasadnione odstąpienie 

od obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia.  

Mając na względzie spełnienie wymogów w zakresie ochrony środowiska, orzeczono jak w sentencji. 

 

P O U C Z E N I E 

Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji 

wymienionych w art. 72 ust. 1 ww. ustawy oraz zgłoszeń, o których mowa w ust. 1a ww. ustawy. Złożenie  

wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o 

środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

Złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić w terminie 10 lat od dnia, w którym 

decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o 

wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta 

decyzja, otrzymali, przed upływem terminu, o którym mowa w art. 72 ust. 3 ustawy oos, od organu, który 

wydał decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach w pierwszej instancji, stanowisko, że aktualne są 

warunki realizacji przedsięwzięcia określone w tej decyzji. Zajęcie stanowiska następuje na wniosek 

uwzględniający informacje na temat stanu środowiska i możliwości realizacji warunków wynikających z 

decyzji środowiskowej. Wniosek ten składa się do organu nie wcześniej niż po upływie 5 lat od dnia, w 

którym decyzja środowiskowa stała się ostateczna. 

Od niniejszej decyzji przysługuje Stronom prawa wniesienia odwołania do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego w Łomży za pośrednictwem Wójta Gminy Turośl w terminie 14 dni od daty 

jej doręczenia. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia 

odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi 

administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze 

stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. 

Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania. Złożenie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania skutkuje utratą możliwości do 

zaskarżenia decyzji.  

 

         Wójt 

 

        mgr Piotr Niedbała 

 

 
Zgodnie z ustawą z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. 2023r. poz. 2111.) wniesiono opłatę skarbową za wydanie decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach w wysokości 205,00 zł. 

 

Załącznik: 

1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia  

Otrzymują: 

1) Andrzej Chrostowski - Pełnomocnik 

2) Gmina Turośl 

3) Pozostałe strony postępowania zawiadamiane w trybie art. 49 k.p.a. 

4) a/a 

Do wiadomości: 

1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Białymstoku 

Wydział Spraw Terenowych w Łomży, ul. Nowa 2, 18-400 Łomża 

2. Państwowy Powiatowy  Inspektor Sanitarny  w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 4, 18-500 Kolno 

3. Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej Zarząd Zlewni w Giżycku, ul. Wodna 4, 11-500 Giżycko 


